

1 Questionário

1.1 Articulado da Consulta *

(Os valores indicados não incluem o IVA)

Preço Total
15.258,04

Cód. Artigo	Referência Interna	Descrição	Qt	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1		Encargos Gerais				
1.1	18/16	Montagem e desmontagem de estaleiro	1,00	VG	125,00	125,00
1.2	18/16	Implementação das regras de segurança	1,00	VG	125,00	125,00
2		Muros de suporte				
2.1		Escavação em terreno de qualquer natureza para implantação do muro				
2.1.1	18/16	Troço 1	22,50	M3	12,00	270,00
2.1.2	18/16	Troço 2	3,24	M3	12,00	38,88
2.1.3	18/16	Troço 5	10,50	M3	12,00	126,00
2.2		Fornecimento e aplicação de betão ciclópico em fundação				
2.2.1	18/16	Troço 1	22,50	M3	81,00	1.822,50
2.2.2	18/16	Troço 2	2,34	M3	81,00	189,54
2.2.3	18/16	Troço 5	9,00	M3	81,00	729,00
2.3		Fornecimento e execução de muro de suporte em pedra de xisto em elevação, incluindo argamassa de reforço				
2.3.1	18/16	Troço 1	48,88	M3	92,00	4.496,96
2.3.2	18/16	Troço 2	8,10	M3	92,00	745,20
2.3.3	18/16	Troço 3	14,63	M3	92,00	1.345,96
2.3.4	18/16	Troço 4	9,00	M3	92,00	828,00
2.3.5	18/16	Troço 5	48,00	M3	92,00	4.416,00